
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 2

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Neubrandenburger Stadtwerke GmbH
Straße John-Schehr-Str. 1
PLZ, Ort 17033 Neubrandenburg
Telefon 0395/3500-285 Fax 0395/3500-180
E-Mail fabian.purand@neu-sw.de Internet www.neu-sw.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E25791714

Anschrift für schriftliche Angebote      

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung , UVgO
Vergabenummer 2024/294PU

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 17033 Neubrandenburg

neu-itec GmbH

Art der Leistung: Beschaffung Lizenzen Sicherheitssoftware eset

Umfang der Leistung:

Lieferung von Lizenzen Sicherheitssoftware eset

Die neu-itec GmbH ist eine Tochtergesellschaft der Neubrandenburger Stadtwerke GmbH (nachfolgend 
neu.sw genannt) und betreibt die IT-Infrastruktur öffentlicher Einrichtungen, kommunaler Unternehmen 
sowie Unternehmen der Versorgungswirtschaft und Schulen in Mecklenburg-Vorpommern. Es handelt sich 
bei dem vorliegenden Vorhaben um eine Erweiterung einer vorhandenen Infrastrukturumgebung. Die 
Lösung hat spätestens ab dem 01.02.2025 zur Verfügung stehen.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Zum 01.02.2025

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 2

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E25791714
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  17.01.2025 um  10:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  31.01.2025

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
siehe Vergabeunterlagen

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
siehe Vergabeunterlagen

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
- Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 
Präqualifizierungsdatenbank für den Liefer- und Dienstleistungsbereich (PQVOL) oder Nachweis bei nicht 
präqualifizierten Unternehmen: Formblatt 124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen),
- Nachweis als zertifizierter Partner des Cybersecurity-Unternehmens ESET im Status GOLD,
- Eigenerklärung, dass die fachliche und technische Hotline mindestens von Montag bis Donnerstag in der 
Zeit von 08:00 bis 17:00 Uhr und Freitag von 08:00 bis 13:00 Uhr per Telefon, E-Mail oder Ticketsystem zu 
erreichen ist, 
- Erklärung KMU,
- Erklärungen nach §§ 5, 6, 8 und 9 TVgG M-V,
- Auf gesondertes Verlangen nach Angebotsabgabe: Nachweis über die Qualifizierung als zertifizierter 
Fachhändler für die ausgeschriebenen IT-Komponenten für den Vertrieb in Deutschland;

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
     

Sonstiges:
1. Die Angebotsabgabe ist ausschließlich elektronisch, verschlüsselt über das Vergabeportal subreport 
ELViS zugelassen.
2. Die Neubrandenburger Stadtwerke GmbH beschafft im Auftrag der neu-itec GmbH.


